Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº198/2022/POA/IFSULDEMINAS

31 de outubro de 2022

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EA DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegadaTECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada
pela Portaria no 1.284 de 17 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 19 de Agosto de 2022 , Seção 2, Página 26,pela Portaria no 1.284 de 17 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 19 de Agosto de 2022 , Seção 2, Página 26,
RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir, por mais 30 (trinta) dias, a parCr de 10 de novembro de 2022, os membros do
Colegiado Acadêmico (CADEM), do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, a saber:

Diretor-geralDiretor-geral DG Alexandre Fieno da Silva

Diretora de Administração e PlanejamentoDiretora de Administração e Planejamento DAP Brenda Tarcísio da Silva

Diretor de Desenvolvimento EducacionalDiretor de Desenvolvimento Educacional DDE Thiago Alves de Souza

Representantes dos docentesRepresentantes dos docentes
Titular Fábio Augusto de Abreu

Suplente Joyce Alves de Oliveira

Representantes dos TécnicosRepresentantes dos Técnicos
Administrativos em EducaçãoAdministrativos em Educação

Titular Marcel Freire da Silva

Suplente Rafael de Freitas Cândido

Representante dos DiscentesRepresentante dos Discentes Titular Felicia Erika Nascimento Costa

Representantes da Sociedade CivilRepresentantes da Sociedade Civil Titular Giliane Aparecida Crispim Santos

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a parCr de 10 de novembro de 2022 e tem validade até  de 09
de dezembro de 2022.

(Assinado eletronicamente)

Danielle Martins Duarte Costa Danielle Martins Duarte Costa

Diretora-geral substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa, DIRETORSUB - POADIRETORSUB - POA, em 31/10/2022 15:06:30.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 31/10/2022. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

298287
0b6a07e3f7

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: